CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 55 limpeza da quadra.docx

REQUERIMENTO Nº 55/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indicação de Obras limpeza e lavagem da Quadra de Esporte em São Félix Pioneiro

situada na Avenida Belém- Brasília.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras-

Públicas SEVOP, para que seja feito serviço limpeza e lavagem da Quadra de Esporte em São

Félix Pioneiro situada na Avenida Belém- Brasília.

JUSTIFICATIVA

                     Os moradores do referido bairro estão solicitando limpeza e lavagem da referida

Quadra de Esporte,  pois o local encontra-se abandonado pelo poder publico, com mau cheiro

e muito lixo, sendo que este local é onde os moradores se reúnem para fazerem seus

campeonatos, aulas de educação física da Escola, aulas de Zumba, durante o ano todo.

                     Diante do exposto, apresento esta proposição, considerando que no Bairro São

Félix esta é a única quadra de esporte existente e sabemos que a prática de esportes contribui

para um desenvolvimento saudável dos indivíduos, tornando-se assim um meio de interação

para os moradores daquela área.

                     Sugiro que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a

Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM